



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลเวียง

ที่ นธ ๖๑๓๐๕ /

วันที่ ๙๖ สิงหาคม ๒๕๖๔

เรื่อง ขอบความเห็นชอบราคากลางโครงการอาคารกักสุนัข

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลเวียง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลเวียงที่ ๔๙๙/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๓๐ สิงหาคม ๒๕๖๔ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการอาคารกักสุนัข นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างได้ดำเนินการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว๙๔๔ ลงวันที่ ๕ เมษายน ๒๕๕๕ และหนังสือเวียนที่เกี่ยวข้องเสร็จเรียบร้อยแล้ว ราคากลางก่อสร้างที่คำนวณได้ เป็น ๑๗๐,๗๐๐.-บาท ตามรายละเอียดการคำนวณราคากลาง (ปร. ๔ ปร. ๕) ที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณ
ได้นี้ ต่อไปนี้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายพิเชฐ บุญเล็ก)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายจิรพงษ์ วงษ์น้อย)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอนันต์ โฉมอำไพ)

ความเห็น.....

(นายวันดี แวอุเชิง)

นายกเทศมนตรีตำบลเวียง

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

กองช่าง

๑. แฉ่ง

จ. นราธิวาส

อาคารกักสุนัข ขนาดกว้าง 4.00เมตร ยาว 8.00 เมตร

ตามแบบที่เทศบาลกำหนด

เทศบาลตำบลเวียง

เทศบาลตำบลเวียง อ.เวียง จ.นราธิวาส

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ เทศบาลตำบลเวียง

ประมาณราคาตาม ปร. 4 จำนวน 4 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 31 สิงหาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	อาคารกักสุนัข	130,860.20	1.3056	170,851.08	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			170,851.08	
	คิดเป็นงบประมาณ			170,700.00	
	ตัวอักษร หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดร้อยบาทถ้วน				

- เมตร

- บาท / เมตร

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายพิเชฐ บุญลืก)

ปลัดเทศบาล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายจิรพงษ์ วงษ์น้อย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอนันต์ โฉมอำไพ)

หัวหน้าฝ่ายบริหารงานช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

แบบ ปร.4/1

ประมาณราคาก่อสร้าง

อาคารกักสุนัขขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร

ตามแบบที่เทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง

เทศบาลตำบลเวียง

แบบเลขที่

เทศบาลตำบลเวียง

กองช่าง

ประมาณราคาโดย

นายอนันต์ โฉมอำไพ

วันที่ประมาณราคา วันที่ 25/10/2564

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับปรุงพื้นที่ถมดิน								
	1.1 ค่าปรับปรุงพื้นที่	60.00	ลบ.ม	-	-	1.78	106.80	106.80	ราคาวัสดุเฉลี่ยในพื้นที่
	1.2 ค่าดินถม	12.00	ลบ.ม	82.65	991.80	-	-	991.80	
2	งานโครงสร้าง								
	2.1 งานฐานรากค่อม่อ								
	- ค่าดินขุด	1.728	ลบ.ม	-	-	148.00	255.74	255.74	
	- ค่าทรายหยาบรองพื้น	0.108	ลบ.ม	325.23	35.12	99.00	10.69	45.82	
	- ค่าคอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.108	ลบ.ม	2,242.99	242.24	306.00	33.05	275.29	
	- ค่าคอนกรีต 1:2:4	0.513	ลบ.ม	2,355.14	1,208.19	306.00	156.98	1,365.16	
	- ค่าเหล็ก RB Ø 6 มม.	0.018	ตัน	25,259.81	454.68	4,100.00	73.80	528.48	
	- ค่าเหล็ก RB Ø 9 มม.	0.030	ตัน	20,602.80	618.08	4,100.00	123.00	741.08	
	2.2 งานคานคอดิน								
	- ค่าคอนกรีต 1:2:4	1.080	ลบ.ม	2,355.14	2,543.55	306.00	330.48	2,874.03	
	รวม				6,093.67		1,090.54	7,184.21	

ลงชื่อ.....

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....

กรรมการ

ลงชื่อ.....

กรรมการ

(นายพิเชฐ บุญเล็ก)

(นายจิรพงษ์ วงษ์น้อย)

(นายอนันต์ โฉมอำไพ)

ปลัดเทศบาล

ผู้อำนวยการกองช่าง

หัวหน้าฝ่ายบริหารงานช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

แบบ ป.ร.4/2

ประมาณราคาก่อสร้าง

อาคารกักสุนัขขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร

ตามแบบที่เทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง

เทศบาลตำบลม่วง

แบบเลขที่

เทศบาลตำบลม่วง

กอง ช่าง

ประมาณราคาโดย

นายอนันต์ โฉมอำไพ

วันที่ประมาณราคา ๒๕๖๔

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน		
	- ค่าเหล็ก RB Ø 6 มม.	0.032	ตัน	25,259.81	808.31	4,100.00	131.20	939.51	ราคาวัสดุเฉลี่ย
	- ค่าเหล็ก RB Ø 9 มม.	0.048	ตัน	20,620.80	989.80	4,100.00	196.80	1,186.60	ในพื้นที่
	2.3 งานพิน คสล.								
	- ค่าพรายหยาบรองพิน	3.00	ลบ.ม	325.23	975.69	99.00	297.00	1,272.69	
	- ค่าคอนกรีต 1:2:4	4.20	ลบ.ม	2,355.14	9,891.59	306.00	1,285.20	11,176.79	
	- ค่าเหล็ก WM Ø 4 มม. @ 0.20 ม.	60.00	ตร.ม	28.00	1,680.00	5.00	300.00	1,980.00	
	- ค่าทำผิวขัดมันเรียบ	60.00	ตร.ม	-	-	40.00	2,400.00	2,400.00	
	2.4 งานเสาเหล็กและหลังคา	42.25	ตร.ม	-	-	140.00	5,915.00	5,915.00	
	- ค่าท่อเหล็กอาบสังกะสี Ø 2 1/2"	3.00	ท่อน	2,238.32	6,714.96	-	-	6,714.96	
	- อะไหล่เหล็กกล่องขนาด 2"X4"	3.00	ท่อน	795.00	2,385.00	-	-	2,385.00	
	- จันทันเหล็กกล่อง ขนาด 1 1/2"X3"	6.00	ท่อน	585.00	3,510.00	-	-	3,510.00	
	- แปเหล็กกล่อง 1"X2"	7.00	ท่อน	413.00	2,891.00	-	-	2,891.00	
	- หลังคาเมทัลชีทพร้อมวัสดุยึด	42.25	ตร.ม	140.00	5,915.00	70.00	2,957.50	8,872.50	
	- เชิงชายไม้สำเร็จรูป 1"X6"	24.00	ลบ.ม	120.00	2,880.00	45.00	1,080.00	3,960.00	
	รวม				38,641.35		14,562.70	53,204.05	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพิเชฐ บุญเลิศ)

(นายจิรพงษ์ วงษ์น้อย)

(นายอนันต์ โฉมอำไพ)

ปลัดเทศบาล

ผู้อำนวยการกองช่าง

หัวหน้าฝ่ายบริหารงานช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ประมาณราคาท่อก่อสร้าง

อาคารกักเก็บขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร

ตามแบบที่เทศบาลกำหนด

เทศบาลตำบลเวียง

แบบเลขที่

สถานีท่อก่อสร้าง

กอง ช่าง

ประมาณราคาโดย

นายอนันต์ โฉมอำไพ

วันที่ประมาณราคา 31 สิงหาคม 2564

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน		
3	งานฝัง ประตูโครงสร้างเหล็กบดด้วยตาข่ายกัก	24.00	ตร.ม	-	-	750.00	18,000.00	18,000.00	ราคาวัสดุเฉลี่ย
	- ค่าลวดตาข่ายกัก # 2"	24.00	ตร.ม	95.00	2,280.00	-	-	2,280.00	
	- ค่าพ่อเหล็กอาบสังกะสี Ø 2"	11.00	ท่อน	1,815.89	19,974.79	-	-	19,974.79	ในพื้นที่
	- ค่าฝังก่ออิฐซีเมนต์บล็อกล็อค	24.00	ตร.ม	158.00	3,792.00	80.00	1,920.00	5,712.00	
	- ค่าฉาบปูนเรียบ	48.00	ตร.ม	58.00	2,784.00	82.00	3,936.00	6,720.00	
4	งานบ่อบำบัด								
	- ค่าท่อซีเมนต์ ขนาด Ø 0.80 ม.	4.00	ท่อน	168.22	672.88	120.00	480.00	1,152.88	
	- ค่าฝาท่อซีเมนต์ Ø 0.80 เมตร	1.00	ฝา	130.84	130.84	-	-	130.84	
	- ค่าท่อ PVC ขนาด Ø 4"	1.00	ท่อน	747.66	747.66	-	-	747.66	
	- ค่าข้อต่ออง 90° Ø 4"	1.00	ท่อน	149.53	149.53	-	-	149.53	
5	งานทาสี								
	5.1 ค่าสีน้ำมัน	32.00	ตร.ม	55.00	1,760.00	35.00	1,120.00	2,880.00	
	5.2 ค่าสีน้ำพลาสติก	48.00	ตร.ม	40.00	1,920.00	30.00	1,440.00	3,360.00	
	รวม				34,211.70		26,896.00	61,107.70	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพิเชฐ บุญเล็ก)

(นายจิรพงษ์ วงษ์น้อย)

(นายอนันต์ โฉมอำไพ)

ปลัดเทศบาล

ผู้อำนวยการกองช่าง

หัวหน้าฝ่ายบริหารงานช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ประมาณราคาต่อก่อสร้าง

อาคารที่พักชุมชนขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร

ตามแบบที่เทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง

เทศบาลตำบลเวียง

แบบเลขที่

เทศบาลตำบลเวียง

กอง ช่าง

ประมาณราคาโดย

นายอนันต์ โฉมอำไพ

วันที่ประมาณราคา 31 สิงหาคม 2564

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน		
6	งานอื่น ๆ								
	6.1 ค่าไม้แบบและโครงคร่าว	21.00	ตร.ม	280.00	5,880.00	133.00	2,793.00	8,673.00	
	6.2 ค่าตะปู	4.00	กก	46.73	186.92	-	-	186.92	
	6.3 ค่าลวดผูกเหล็ก	4.00	กก	56.08	224.32	-	-	224.32	
	6.4 ค่าชุดกลอนล็อกประตู	1.000	ชุด	280.00	280.00	-	-	280.00	
					6,571.24			9,364.24	
	รวมราคาทั้งสิ้น				85,517.96		45,342.24	130,860.20	

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการ ลงชื่อ..........กรรมการ ลงชื่อ..........กรรมการ

(นายพิเชฐ บุญลือ)

(นายจิรพงษ์ วงษ์น้อย)

(นายอนันต์ โฉมอำไพ)

ปลัดเทศบาล

ผู้อำนวยการกองช่าง

หัวหน้าฝ่ายบริหารงานช่าง